
第２５０４回例会
2022年08月25日(木)12:30

点鐘
ロータリーソング《われら広島北ロータリー》
来客紹介
ガバナー補佐挨拶
連続出席表彰
ロータリー財団寄付認証披露
会長時間
幹事報告
委員会報告
同好会報告
ニコニコ箱の時間
卓話時間
点鐘

来客紹介　　親睦委員会

広島ドラゴンフライズ選手兼アシスタントコーチ 朝山正悟 様
広島ドラゴンフライズ広報 三村 諒 様
グループ6 ガバナー補佐 古谷幸一 様
グループ6 ガバナー補佐幹事 村上知史 様
米山奨学生 アン君

ガバナー補佐挨拶

グループ6ガバナー補佐 古谷幸一様よりご挨拶を頂戴しました。 

The Rotary Club of Hiroshima North   1/6



連続出席表彰

14年 水野会員・上田会員
6年 新谷会員
5年 丸子会員・古谷会員
3年 高井会員
1年 佐伯会員・倉本会員

ロータリー財団寄付認証披露

ポールハリス・フェロー
松田会員

会長時間　　会長　塩本　能尚　会員

The Rotary Club of Hiroshima North   2/6



本日は、 卓話ゲストにバスケットボールの広島ドラゴンフライズの朝山正梧様をお迎えして、 
「広島ドラゴンフライズの軌跡～屈しない精神と未来への挑戦」の演題でご講演をいただきます。 
朝山様よろしくお願いいたします。 
ただ身長が192センチということで、 講演後の謝辞、 記念撮影を考えますと私としてはちょっと憂鬱ですが、 
それはさておきご講演楽しみにしております。 
さて、 本日は来月8日のガバナー訪問に備えて第1回のクラブ協議会を開催いたしますが、 そのご指導の為、 
例会から古谷ガバナー補佐をお迎えしております。 
大変親交のある陵北RCのご出身なのでご存じのかたも多いと思います。 また随行幹事の村上様も、 
当クラブ50周年の時台湾で共同事業をさせていただいた時の陵北RCの幹事を務められていましたのでご存じの方
が多いと思います。 古谷ガバナー補佐ご指導よろしくお願いいたします。 
また本日のクラブ協議会は、 感染が急拡大してまだおさまっていない状況なので、 
参加人数を通常より絞って開催することとさせていただきいただきました。 その点ご了承をお願い致します。 
本日の例会が意義あるものと祈念して会長挨拶とさせていただきます。 

幹事報告　　幹事　　小林　直哉　会員

《臨時理事会報告》 
①9 月15 日(木)開催の米山記念奨学事業勉強会をメークアップ対象とすることが承認されました。 
②福永誠一氏の7月末付けでの退会が承認されました。 

《お知らせ》 
①本日、 例会終了後、 第1 回クラブ協議会を開催します。 
出席義務者は理事役員および職業分類会員増強委員長、 会報IT委員長、 公共イメージ委員長、 
職業奉仕委員長です。 
②9 月8 日(木)は石川ガバナーによる公式訪問が行われ、 当日は例会終了後にフォーラムを開催しますが、 
今年度はコロナ禍ということもあり出席者を絞っての開催とします。 
出席義務者は本日のクラブ協議会出席者および入会2年未満の方です。 
案内をお送りしますので受取られました皆様は、 是非、 フォーラムにご出席頂きますようお願いいたします。 

《BOX配布物》 
①9月例会予定表
※お配りした予定表に記載されています在広RC例会変更について、 
9/2広島南RCの例会変更が記載されていますが、 通常例会に変更となりましたので、 訂正をお願いします。 

委員会報告

クラブ総務委員会   下川会員
会員総数 102名
対面出席者数 73名
Zoom出席者数 8名
来賓 4名
ゲスト 1名
例会出席者合計 86名

職業分類会員増強委員会   委員長 谷本会員
■ オープン例会お礼

The Rotary Club of Hiroshima North   3/6



米山奨学委員会   委員長 平井会員
■ 9/15例会後に米山奨学の勉強会を開催します。 対象者の方にはご案内をお送りしますので、 是非、 
ご出席頂きますようお願いたします。 なお、 勉強会にご出席の方はメークアップとなります。 
■ 藤原会員より香典のお返しとして米山奨学会へ寄付を頂戴しましたので、 ご報告申し上げます。 

同好会報告

ゴルフ同好会   世話人 安藤会員
■ 8月例会成績発表(8/20鷹の巣GC)
3位 安藤会員
準優勝 上野会員
優勝 小林直哉会員(OUT47 IN40 GR87 HD18 NET69)
ベスグロ 赤木会員

ニコニコ箱の時間　　土井会員

【お客様出宝】 
ガバナー補佐 古谷幸一様、 ガバナー補佐幹事 村上知史様より  (5枚)
本日はお世話になります。 

【会員出宝】 
塩本会員、 坪内会員、 小林(直)会員、 高見会員、 赤井会員より  
広島ドラゴンフライズ朝山様、 三村様、 本日はお越しいただき誠にありがとうございます。 
この後の卓話を心より楽しみにしておりますので、 どうぞ宜しくお願いいたします。 
塩本会員、 坪内会員、 小林(直)会員、 高見会員、 赤井会員より  
古谷ガバナー補佐、 村上ガバナー補佐幹事、  本日は例会にお越しいただき誠にありがとうございます。 
例会後のクラブ協議会まで何卒よろしくお願いいたします。 
中川会員より  
広島ドラゴンフライズ、 朝山様。 本日の卓話よろしくお願いいたします。 

The Rotary Club of Hiroshima North   4/6



山坂会員より  
広島ドラゴンフライズ朝山さん、 本日の卓話よろしくお願いいたします。 
上田会員より  
連続出席の表彰ありがとうございます。 これからもよろしくお願いいたします。 
丸子会員より  
入会して今日で5年になりました。 
先輩たちを見習って社業にロータリー活動により一層励んで参りますので今後も引き続きご指導の程、 
宜しくお願いします。 
高井会員より  
今月で入会して3年目となりました。 今年度は財団プログラム小委員長を拝命しており、 日々勉強しております
。 引き続きご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 
小林(直)会員より  (5枚)
先日の多打喜会で優勝する事が出来ました。 同組の上野さん、 高見さんお世話になりました。 
アンダー分と合わせてニコニコさせていただきます。 
サマール会員より  
妻の誕生日に素敵な花をありがとうございました。 大変喜んでおりました。 
杉町会員より  (3枚)
孫が全国軟式野球大会へ創部64年目にして初出場しました。 とても熱い夏となりました。 
応援ありがとうございました。 
土井会員より  
先日、 誕生日のお祝いということで沖ノ島に行きました。 ちなみに新婚旅行は佐渡島でした(笑)
荒本会員・平井会員より  
本日、 所用により途中退席いたします。 

卓話時間

演題 『広島ドラゴンフライズの軌跡 ～屈しない精神と未来への挑戦』
卓話者 広島ドラゴンフライズ 選手兼アシスタントコーチ 朝山正悟 様

The Rotary Club of Hiroshima North   5/6



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   6/6

http://www.tcpdf.org

